
Μαρούσι, 27-9-2011
ΑΡΙΘ.  ΑΠ.   :   621/14  

ΑΠΟΦΑΣΗ

Χορήγηση άδειας άνευ αποδοχών στην τακτική υπάλληλο Μαρία Δούκα, 
κατά το άρθρο 51, παρ. 3 του Ν. 3528/2007.

Η Ολομέλεια της Εθνικής Επιτροπής Τηλεπικοινωνιών και Ταχυδρομείων 
(ΕΕΤΤ),

Έχοντας υπόψη :

α. Το  Νόμο  3431/2006  “Περί  Ηλεκτρονικών  Επικοινωνιών  και  άλλες 
Διατάξεις” (ΦΕΚ 13/Α΄), 

β. Τις διατάξεις των άρθρων 51, παρ. 3 του Νόμου 3528/2007 “Κύρωση 
του  Κώδικα  Κατάστασης  Δημοσίων  Πολιτικών  Διοικητικών 
Υπαλλήλων  και  Υπαλλήλων  Ν.Π.Δ.Δ.  και  άλλες  διατάξεις”  (ΦΕΚ 
26/Α΄),

γ. Τις  διατάξεις  της  παρ.  5  του άρθρου 4 του Ν.2839/2000 “Ρυθμίσεις 
θεμάτων  του  Υπουργείου  Εσωτερικών,  Δημόσιας  Διοίκησης  και 
Αποκέντρωσης και άλλες διατάξεις” (ΦΕΚ 196/Α΄),

δ. Το  ΠΔ  387/2002  “Εσωτερική  διάρθρωση  της  Εθνικής  Επιτροπής 
Τηλεπικοινωνιών  και  Ταχυδρομείων  (ΕΕΤΤ),  προσόντα  και  τρόπος 
επιλογής Προϊσταμένων και συναφείς διατάξεις” (ΦΕΚ 335/Α΄),

ε. Την από 7-9-2011 με Αρ. Πρωτ. ΕΕΤΤ 34570/7-9-2011 Αίτηση της κας 
Μαρίας Δούκα, τακτικής υπαλλήλου της ΕΕΤΤ, κατηγορίας ΤΕ, κλάδου 
ΤΕ Μηχανικών, για τη χορήγηση αδείας άνευ αποδοχών του άρθρου 51, 
παρ. 3 του Ν.3528/2007, διάρκειας τριών (3) ετών αρχομένης από 29-
11-2011, 

στ. το γεγονός ότι ο σύζυγος της κας Μ. Δούκα, ο οποίος υπηρετεί στο 
Ναυτικό,  τοποθετήθηκε  στο  εξωτερικό  (ΗΠΑ  –  Norfolk)  από  το 
Σεπτέμβριο 2011 και για τρία (3) έτη, σύμφωνα με το συνημμένο στην 
ως  άνω  αίτηση  της  υπαλλήλου  έγγραφο  του  Γενικού  Επιτελείου 
Ναυτικού,

ζ. τα στοιχεία του υπηρεσιακού φακέλου της κας Μ. Δούκα, από τον οποίο 
προκύπτει ότι η υπάλληλος διορίσθηκε στην ΕΕΤΤ στις 12-9-2002  και 

1



έχει συμπληρώσει διετή πραγματική υπηρεσία, επομένως δικαιούται να 
λάβει άδεια χωρίς αποδοχές μέχρι έξι (6) έτη συνεχώς ή και τμηματικά, 
εφόσον  πληρούνται  οι  προϋποθέσεις  του  άρθρου  51,  παρ.  3  του  Ν. 
3528/2007,

η. την  Εισήγηση  αριθ.  23257/23-9-2011  της  αρμόδιας  Υπηρεσίας  της 
ΕΕΤΤ,

και ύστερα από προφορική εισήγηση των Προέδρου και Αντιπροέδρου (κ. 
Μ. Σακκά),

Αποφασίζει :

1. Χορηγεί στην  κα  Μαρία  Δούκα,  τακτική  υπάλληλο  της  ΕΕΤΤ, 
κατηγορίας  ΤΕ,  κλάδου  ΤΕ  Μηχανικών,  άδεια  άνευ  αποδοχών 
διάρκειας τριών (3) ετών,   σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 51, 
παρ.  3  του  Ν.  3528/2007,  αρχομένη  από  29-11-2011,  με  τους  εξής 
όρους :
Α. Να υποβάλλει  στην Υπηρεσία ανά εξάμηνο σχετική βεβαίωση 

της  Υπηρεσίας  του  συζύγου  της  ότι  εξακολουθεί  να  υπηρετεί 
στον εν λόγω διεθνή οργανισμό,

Β. Να καταστήσει άμεσα γνωστή στην ΕΕΤΤ οποιαδήποτε διακοπή 
της παραμονής της στο εξωτερικό. 

2. Εντέλλεται τη διακοπή της καταβολής των αποδοχών της υπαλλήλου 
και των σχετικών ασφαλιστικών εισφορών από την 29η -11-2011.

3. Εντέλλεται την  κοινοποίηση  της  παρούσας  Απόφασης  στην 
ενδιαφερόμενη υπάλληλο.

        Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ

                                        Δρ. ΛΕΩΝΙΔΑΣ Ι. ΚΑΝΕΛΛΟΣ

Εσωτερική Διανομή   :  

1. κα Μαρία Δούκα
2. Διεύθυνση Φάσματος
3. Διεύθυνση Οικονομικών και Διοικητικών Υπηρεσιών

Τμήμα Ανθρώπινου Δυναμικού
Τμήμα Οικονομικής Διαχείρισης

2


